da rua Antonio Joiio, 
desta cidade, medindo 
quinze (15) metros de 
frente por trinta (30) 
ditos da frente uos fun­ 
dos, com todas as ben­ 
feitorias ali existentes, 
adquirit:to c o nfo r m e 
transcrição nu m e r o 
18.947, à folha 194 do Li- 
vro 3-T, avaliado 
em quatorze 
mil cruzeiros (CrS 
14.000,00), valor por 
quanto será levado a 
praça para serem arre­ 
matados para quem mai­ 
or oferta oferecer aci­ 
ma da avaliação. sendo 
feita a venda a vista ou 

pelos sentimentos de 
honra e dignidade, os 
II088os soldados encarn­ 
rum, com firmeza e o..:o­